
PS str. 68 slovíčka READING si zapiš do slovníčku  

Slovíčka 3D ať umíš na příští video-výuku (středa 15.4.2020) 

Online učebnice: https://www.mauthor.com/present/4570230475587584 

- str. 63 – L 3C 

- jsou zde dvě poslechová cvičení.  

- V 1. cvičením si poslechneš video a odpovídáš true – správně, false – špatně. 

- ve 2. cvičení si poslechneš video a odpovídáš na otázky o jednotlivých studentech. Studen A 

je ta dívka a student B je ten chlapec. 

- Odpovědi z obou cvičení si zapiš do sešitu, protože je ve středu budeme kontrolovat. 

-  

 

ZÁPIS DO SEŠITU: 

PŘÍTOMNÝ ČAS PROSTÝ – ZÁPOR 

Pokud se chceme zeptat, jestli někdo pravidelně nebo stále něco dělá, použijeme k vytvoření otázky 

DO, nebo DOES + podmět + plnovýznamové sloveso 

DOES – pouze pro 3. os. j. č. (he, she, it, Petr, cat, school atd.) 

DO – pro všechny ostatní podměty  

 

př. Do you play tennis?  - Hraješ tenis? 

Does he speak English? – Mluví (umí) on anglicky.  

!!! Na začátku věty je vždy DO / DOES pak následuje podmět HE/SHE/WE atd..!!! 

!!! Pokud věta začíná slovy WHEN, WHAT, HOW, WHY, tak je DO/DOES až za tímto slovem!!! 

 

Další video – výuka proběhne ve středu v 9h. Vysvětlíme si zápor v přítomném čase prostém. 

Projdeme společně PS str. 18/19 

Připoj se opět přes stejný odkaz na stránkách školy. 

 

https://www.mauthor.com/present/4570230475587584

